buamus viginti nouem dies, quorum primus & summus occupet diem octauū Martij, postremus autem desinat in quintum diem Aprilis: vtique plenilunium incidet in XIII diem. Hoc modo dies Veneris, quæ Christum in plenilunio passum esse nouimus, secundum Hebræos fuit XV Nisan: at secundum Latinos & Græcos patres fuit luna XIII. Si contingat lunam XIII incidere in diem Dominicum, Pascha celebratur luna XXI, hoc est, die proximè sequenti Dominico: conuenit enim vt luna XIII memoria passionis Dominicæ destinata, si non pluribus, vno saltem die, festum Resurrectionis præcedat.

*b* Hoc anno Christi 1584, ip[s]is kal. Ianuariis incurrit dies 27 Dhilhitche, currentis anni Hagareni nonagesimi nonagesimi primi: ita enim scribitur in diplomate magni Sultani Turcici, Muratis III, quo cõtinetur prorogatio pacis cum Rodolfo II, Imperatore nostro Augusto: *Die primo proximi mensis Ianuarij, anno Domini Iesu, supra quem sit gratia & auxilium diuinum 1584: anno transmigrationis magni prophete nostri, supra quem sit gratia, salutisq; diuina, 991, die 27 sacre lune Dhilhitche.* Hæc recitat Ioannes Leuclaw in annalibus Turcicis. Sanè ante initium anni Christi 1584 elapsi fuerunt à Nabonafaro anni Ægyptij 2331, & 161 dies: quia Thoth Nabonafari 2332 incurrit in 4 Iulij, feriam quartam, currente anno Christi 1583: hinc autem vsque ad finem anni numerantur 161 dies. Quamobrem dubium non est, quin ante initium anni Christi 1584, elapsi sint à Nabonafaro anni æquabiles 2331, & 161 dies: à quibus si subtrahantur anni Ægyptij 1369, & 117 dies, qui à Nabonafaro vsque ad Hegiram Muhamedanam præterierūt, superlunt anni æquabiles 962 & 44 dies, quod

est interuallum inter Hegiram & annum Christi in-  
euntem 1584. Atqui anni æquabiles 962 cum 44  
diebus efficiunt summam dierum 351174: qui per  
10631 dies diuisi suppeditant 33 cyclos Arabicos,  
hoc est, 990 annos Hagarenos, & 35 dies: dies au-  
tem elapsi 351 suggerunt vndecim menses Hagare-  
nos, & 26 dies, qui pertinent ad postremum men-  
sem Zilhitche. Vnde manifestum est, tres tantum  
dies defuisse, quò minus ad principium anni Christi  
1584, fuerint elapsi anni Arabici 991. hinc etiam se-  
quitur, annum Arabicum 992, incipere à die quar-  
to Ianuarij, feria septima, currente anno Christi  
1584.

*c* Hoc anno Christi 1588, *Indictione prima, die  
decimo tertio Maij, feria secunda, sesquihora post me-  
ridiem, sole occupante secundum gradum Geminorum,  
luna vero tenente gradum duodecimum Tauri, Heidel-  
berga collegium Casimirianum fundauit Illustrissimus  
& Fortissimus Princeps, Dux Palatinus, JOANNES  
CASIMIRVS, Electoralis Palatinatus Administrator  
felicissimus, Dominus & Patronus noster clementissimus.*  
Tempus istud fundationis Casimiriani incurrit:

Anno tertio Olympiadis Iphiteæ quingentesimæ  
nonagesimæ primæ ad finem currente, hoc est, anno  
Olympiadicò bis millesimo trecentesimo sexagesimo  
tertio ferè definente: annus enim Olympiadicus 2363  
à solstitio incipit, currente anno Iuliano 1632.

Anno ab Vrbe condita bis millesimo trecentesimo  
quadragésimo primo, cuius principium est circa æ-  
quinoctium vernalium, currente anno Iuliano 1633.

Anno Nabonafari bis millesimo trecentesimo tri-  
gesimo sexto, die 26 mensis Payni: siquidem Thoth  
Nabonafari 2336 incipit anno labente Iuliano 1632,  
die

die vigesima tertia Iulij, feria prima.

Anno à morte Alexandri millesimo nonagesimi-  
mo duodecimo, die 26 Payni.

Anno Alexandri Dhilkarnain millesimo octin-  
gesimo nonagesimo nono, cuius principium su-  
mitur à kal Octobribus, currente anno Iuliano 1632.

Anno Iuliano millesimo sexcentesimo trigésimo  
tertio, III Iduum Maij.

Anno Æræ Hispanicæ millesimo sexcentesimo vi-  
gesimo sexto.

Anno ab Actiaca Augusti victoria secundum Æ-  
gyptios millesimo sexcentesimo decimo octauo, die  
26 Payni.

Anno ab Actiaco Augusti triumpho secundum Ro-  
manos millesimo sexcentesimo decimo sexto.

Anno ab incarnatione siue conceptione Domini  
nostri Iesu Christi secundum Dionysium millesimo  
quingentesimo octogésimo nono, cuius principium  
sumitur à 25 Martij, hoc est, à festo annunciationis  
Mariæ, currente anno Iuliano 1632.

Anno ab incarnatione siue natiuitate Domini no-  
stri Iesu Christi secundum vsum vulgarem millesi-  
mo quingentesimo octogésimo octauo, die decimo  
tertio Maij.

Anno à bifexti Augustalis ordinatione millesimo  
quingentesimo octogésimo secundo.

Anno à passione Dominica millesimo quingente-  
simo quinquagesimo sexto.

Anno ab imperio Domitiani secundum Ptolemæum  
millesimo quingentesimo octauo, die 26 Payni.

Anno ab imperio Traiani secundum Ptolemæum  
millesimo quadringentesimo octogésimo secundo,  
die 26 Payni.

Anno ab imperio Adriani secundum Ptolemeum millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, die 26 Payni.

Anno ab imperio Antonini Pij secundum Ptolemeum & Censorinum millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, die 26 Payni.

Anno ab ara Censorini maximi temporum vindictis millesimo trecentesimo & quinquagesimo, cuius initium fuit dies 25 Iunij, currente anno Iuliano 1632.

Anno Diocletiani sive Martyrum sanctorum millesimo trecentesimo quarto, cuius initium sumitur à 29 Augusti, currente anno Christi 1587.

Anno à prima Indictione Constantiniana millesimo ducesimo & septuagesimo sexto, cuius initium est ex ante diem VIII kal. Octobris, currente anno Christi 1587.